
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR 

 
  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 

Ribeirão Claro – PR, sexta-feira, 06 de agosto de 2021. Ano VIII      Edição nº 1.692 Pág. 1 /2 
ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2021 (PMRC) 
PARTICIPAÇÃO: AMPLA CONCORRÊNCIA 

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO 
CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público 
que fará realizar às 9:00 (nove) horas do dia 
20 (vinte) de Agosto de 2021, no endereço 
eletrônico www.gov.br/compras, SESSÃO 
PÚBLICA DE PREGÃO ELETRÔNICO, sob o 
regime de MENOR PREÇO POR ITEM, 
objetivando a aquisição de um veículo 
utilitário tipo Pick-up, através do plano 
Paraná Mais Cidades, para ser utilizado pela 
Secretaria Municipal de Saúde, conforme 
descrição no Edital de Pregão Eletrônico nº 
058/2021 (PMRC) e seus anexos. 

A pasta técnica, com o inteiro 
teor do Edital, poderá ser examinada no ende-
reço eletrônico supramencionado a partir do dia 
09 (nove) de Agosto de 2021, e, solicitada me-
diante requerimento pelo e-mail pre-
gao@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou acessar atra-
vés do site do município, 
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br. 

Ribeirão Claro-PR, 05 de Agosto de 2021. 
Jaqueline de Oliveira Barão 

Pregoeira Oficial  
 
 
 
 

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO 
RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº 011/2021 - SAAE 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 021/2021 

 
Considerando a demanda 

formalizada, a estimativa de despesa, a previ-
são orçamentária, a justificativa de preços, o 
atendimento aos requisitos de habilitação, a 
análise preliminar por parte da Comissão de 
Licitação, e o parecer jurídico emitido, FICA 
AUTORIZADA e RATIFICO a contratação dire-
ta do objeto abaixo referido, via dispensa de 
licitação, posto que:  

Diário Oficial Eletrônico do Município de 
Ribeirão Claro 
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro 
de 2013.  
João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 
Fábio Oliveira De Lucca 
Secretário Municipal de Administração 
Cristiane Regina Sasdelli Amadeu 
Diagramadora responsável pela edição, publica-
ção e assinatura digital. 
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000 
Fone: (43) 3536-1300 - Ramal: 221 / Fax: (43) 
3536-1222 
Ribeirão Claro - Paraná 
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br 
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 
 

 
SUMÁRIO 

LICITAÇÕES E CONTRATOS PAG 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2021 01 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO PAG 
AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO RATIFICAÇÃO 
DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2021 01 

LICITAÇÕES E CONTRATOS - PMRC 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO - PMRC 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.gov.br/
mailto:pregao@ribeiraoclaro.pr.gov.br
mailto:pregao@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR 

 
  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 

Ribeirão Claro – PR, sexta-feira, 06 de agosto de 2021. Ano VIII      Edição nº 1.692 Pág. 2 /2 
ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

1) O valor está adequado ao teto estabelecido 
no art. 75, caput , II da Lei Federal nº 14.133, de 
2021. 
2) Não foi despendido pelo Serviço Autônomo 
de Água e Esgoto – SAAE, neste exercício fi-
nanceiro, mais do que o valor previsto no item 
“1” acima, nos termos do art. 75, § 1º, II da Lei 
Federal nº 14.133, de 2021. 
3) O somatório das despesas abaixo referidas, 
somada com outros objetos da mesma nature-
za, entendidos como tais aqueles relativos a 
contratações no mesmo ramo de atividade, não 
ultrapassou o valor previsto no item “1” acima, 
nos termos do art. 75, § 1º, II, da Lei Federal nº 
14.133, de 2021.  
 
OBJETO: 
Dispensa de Licitação nº 011/2021 – (SAAE) 
Favorecido: JJ ELETRICA E ELETRONICA 
LTDA – CNPJ/MF n° 10.729.934/0001-12 
Objeto: a possível aquisição de um rádio co-
mando (transmissor e receptor) para ser utiliza-
do na caixa de água e no bombeamento do 
bairro Sasdelli, para que haja o correto abaste-
cimento de água. 
Valor: R$ 6.105,00 (seis mil, cento e cinco 
reais).  
Dotação Orçamentária: 11.001 – 
17.512.0017.2081 – 4.4.90.52.06.00 – Apare-
lhos e Equipamentos de Comunicação 
Fonte de Recursos: 1.0076 – Recurso Próprio 
– Exercício Corrente 
Fica a dispensa devidamente RATIFICADA E 
APROVADA e, todos os seus termos e atos. 
PUBLIQUE-SE. 

Ribeirão Claro, 05 de agosto de 2021. 
 

Osmar Baggio 
Diretor do SAAE 

 
 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

	Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro

		2021-08-06T08:47:39-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro




